
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1645 

DETERMINA 
N. 1383 DEL 30/06/2016

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Pivotto Paola

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Galiazzo Diego

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI e MANUTENZIONI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
STABILI  COMUNALI  -  DETERMINA  A  CONTRARRE  PER  INDIZIONE  RDO  SUL  MERCATO 
ELETTRONICO AI SENSI DELL'ART. 36 COMMA 2 DEL D. LGS. 50/2016 PER L'AFFIDAMENTO DELLA 
FORNITURA  E  POSA  IN  OPERA  URGENTE  DI  CONDIZIONATORI  PRESSO  ALCUNI  UFFICI 
COMUNALI.

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
8
5
6
0
3
/
2
0
1
6
 
d
e
l
 
3
0
/
0
6
/
2
0
1
6

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
D
I
E
G
O
 
G
A
L
I
A
Z
Z
O



Pagina 2 di 4                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1645 

DETERMINA N. 1383 DEL 30/06/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  STABILI COMUNALI - DETERMINA A CONTRARRE PER INDIZIONE RDO SUL MERCATO 
ELETTRONICO AI SENSI DELL'ART. 36 COMMA 2 DEL D. LGS. 50/2016 PER L'AFFIDAMENTO DELLA 
FORNITURA E POSA IN OPERA URGENTE DI CONDIZIONATORI PRESSO ALCUNI UFFICI COMUNALI.

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

A  seguito  di  rottura  e  non  riparabilità  degli  impianti,  risulta  necessario  procedere  con  la 

sostituzione dei climatizzatori presso alcuni uffici di Palazzo del Territorio, Palazzo degli Uffici e 

Palazzo Negrisolo.

Il valore dell'appalto è quantificato in € 4.700,00 soggetti a ribasso + € 400,00 per oneri per la 

sicurezza non soggetti a ribasso + IVA.

Considerato che non sono attive convenzioni Consip di cui all'art.  26 comma 1 della L. 488/99 

aventi  oggetto  forniture  comparabili  con  quelle  relative  alla  presente  procedura  di 

approvvigionamento,  in  considerazione  della  tipologia  e  dell'entità  della  spesa  si  ritiene  di 

procedere mediante affidamento diretto ai sensi dell'art. 36 co. 2 lett.  a) del D. L.g.s.  50/2016, 

previa richiesta di offerta (RDO) sul mercato elettronico della pubblica amministrazione (MEPA) 

con  invito  rivolto  ad  almeno  cinque  operatori  economici  e  con  il  criterio  di  aggiudicazione 

dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art. 95 del D. Lgs. 50/2016, sulla base 

dei seguenti criteri:

- percentuale di ribasso sull'importo posto a base di gara:                       punti 50

- n. anni di garanzia oltre i due anni di legge:                                           punti 30

- riduzione sul tempo di esecuzione:                                         punti 20

A seguito di accertamenti  volti  ad appurare l'esistenza di rischi da interferenza nell'esecuzione 

dell'appalto in oggetto, tali rischi sono stati riscontrati e pertanto è stato redatto l'allegato DUVRI, 

quantificando in €  400,00 + IVA il costo per gli oneri per la sicurezza.

Tutto ciò premesso:

– Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 113 del 8/7/2015 che approva il documento 

programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2015-2017 

che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

– Visto l’art. 107 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 4                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1645 

DETERMINA N. 1383 DEL 30/06/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  STABILI COMUNALI - DETERMINA A CONTRARRE PER INDIZIONE RDO SUL MERCATO 
ELETTRONICO AI SENSI DELL'ART. 36 COMMA 2 DEL D. LGS. 50/2016 PER L'AFFIDAMENTO DELLA 
FORNITURA E POSA IN OPERA URGENTE DI CONDIZIONATORI PRESSO ALCUNI UFFICI COMUNALI.

DETERMINA

1) di indire, per le motivazioni indicate nelle premesse, una gara mediante richiesta di offerta 

(RDO)  sul mercato  elettronico  della  pubblica amministrazione (MEPA) per  l'affidamento 

della fornitura e posa urgente di 3 climatizzatori in alcuni uffici comunali, con invito rivolto 

ad  almeno  cinque  operatori  economici  e  con  il  criterio  di  aggiudicazione  dell'offerta 

economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art. 95 del D. Lgs. 50/2016, sulla base dei 

seguenti criteri:

- percentuale di ribasso sull'importo posto a base di gara:                       punti 50

- n. anni di garanzia oltre i due anni di legge:                                           punti 30

- riduzione sul tempo di esecuzione:                                              punti 20

2) di  individuare  quali  clausole  negoziali  essenziali  quelle  riportate  nell'allegato  capitolato 

speciale e prestazionale;

3) di  approvare  gli  allegati  capitolato  speciale  e  prestazionale,  DUVRI  ed  elenco 

climatizzatori;

4) di riservare all'Amministrazione la facoltà di aggiudicare la fornitura e posa in opera  di cui 

al punto 1) anche in presenza di una sola offerta valida;

5) di  quantificare  il  valore  dell'appalto  in  €  4.700,00  oltre  ad  €  400,00  per  oneri  per  la 

sicurezza non soggetti a ribasso, complessivamente € 5.100,00 + IVA 22%;

6) di stabilire che il relativo contratto verrà stipulato attraverso la piattaforma MEPA;

7) di  stabilire  che si  procederà al  formale  impegno di  spesa in  sede di  affidamento  della 

fornitura;

8) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese,  minori entrate, né altri 

riflessi  diretti  o  indiretti   sulla  situazione  economico-finanziaria  o  sul  patrimonio  del 

Comune.   

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 4                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1645 

DETERMINA N. 1383 DEL 30/06/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  STABILI COMUNALI - DETERMINA A CONTRARRE PER INDIZIONE RDO SUL MERCATO 
ELETTRONICO AI SENSI DELL'ART. 36 COMMA 2 DEL D. LGS. 50/2016 PER L'AFFIDAMENTO DELLA 
FORNITURA E POSA IN OPERA URGENTE DI CONDIZIONATORI PRESSO ALCUNI UFFICI COMUNALI.

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Diego Galiazzo / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


